PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МОНАСТЫРЩИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18.12.2023 № 0566
О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области от 04.06.2015 № 159
В целях уточнения расходов за 2023 год и уточнения объемов финансирования на 2024 - 2026 годы из бюджета Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области на финансирование структурных элементов муниципальной программы «Повышение эффективности управления муниципальным имуществом Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области», утвержденной постановлением Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области от 04.06.2015 № 159 (в редакции постановлений от 21.07.2015 № 209, от 22.09.2015 № 249, от 09.12.2015 № 360, от 21.12.2016 № 397, от 30.11.2017 № 0396, от 14.12.2018 № 0539, от 13.02.2020 № 0052, от 04.12.2020 № 0401, от 24.12.2021 № 0457, от 08.11.2022 № 0481, от 22.12.2022 № 0573),
Администрация муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Повышение эффективности управления муниципальным имуществом Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области от 04.06.2015 № 159 (в редакции постановлений от 21.07.2015 № 209, от 22.09.2015 № 249, от 09.12.2015 № 360, от 21.12.2016 № 397, от 30.11.2017 № 0396, от 14.12.2018 № 0539, от 13.02.2020 № 0052, от 04.12.2020 № 0401, от 24.12.2021 № 0457, от 08.11.2022 № 0481, от 22.12.2022 № 0573), (далее – муниципальная программа):
- в разделе 2 «Паспорт муниципальной программы» пункт 1 «Основные положения» изложить в новой редакции:
	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)
	общий объем финансирования составляет 1 242,3 тыс. рублей, из них:

2015 - 2021 годы – всего 592,3 тыс. рублей;

2022 год – всего 84 тыс. рублей, из них:

средства федерального бюджета – 0 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 0 тыс. рублей;

средства местных бюджетов – 84 тыс. рублей;

средства внебюджетных источников – 0 тыс. рублей;

2023 год – 206 тыс. рублей, из них:

средства федерального бюджета – 0 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 0 тыс. рублей;

средства местных бюджетов – 206 тыс. рублей;

средства внебюджетных источников – 0 тыс. рублей;

2024 год – 120 тыс. рублей, из них:

средства федерального бюджета – 0 тыс. рублей;

средства областного бюджета –0 тыс. рублей;

средства местных бюджетов – 120 тыс. рублей;

средства внебюджетных источников – 0 тыс. рублей;

2025 год – 120 тыс. рублей, из них:

средства федерального бюджета – 0 тыс. рублей;

средства областного бюджета –0 тыс. рублей;

средства местных бюджетов – 120 тыс. рублей;

средства внебюджетных источников – 0 тыс. рублей;

2026 год – 120 тыс. рублей, из них:

средства федерального бюджета – 0 тыс. рублей;

средства областного бюджета –0 тыс. рублей;

средства местных бюджетов – 120 тыс. рублей;

средства внебюджетных источников – 0 тыс. рублей.

- раздел 4 «Финансовое обеспечение муниципальной программы» муниципальной программы изложить в новой редакции:
4. Финансовое обеспечение муниципальной программы

	Источник финансового обеспечения
	Всего
	Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей)

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5

	В целом по муниципальной программе, в том числе:
	360,0
	120,0
	120,0
	120,

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	360,0
	120,0
	120,0
	120,0

	внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0

- раздел 5 «Сведения о финансировании структурных элементов муниципальной программы «Повышение эффективности управления муниципальным имуществом Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области.

Глава муниципального образования

«Монастырщинский район»

Смоленской области

     В.Б. Титов
Приложение к постановлению Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области от 04.06.2015 № 159 (в редакции постановлений от 21.07.2015 № 209, от 22.09.2015 № 249, от 09.12.2015 № 360, от 21.12.2016 № 397, от 30.11.2017 № 0396, от 14.12.2018 № 0539, от 13.02.2020 № 0052, от 04.12.2020 № 0401, от 24.12.2021 № 0457, от 08.11.2022 № 0481, от 22.12.2022 № 0573, от 18.12.2023 № 0566)
Раздел 5. Сведения о финансировании структурных элементов муниципальной программы

Повышение эффективности управления муниципальным имуществом

Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области
	№ п/п
	Наименование
	Участник муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период

(тыс. рублей)

	всего
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Совершенствование нормативно-правовой базы в сфере управления муниципальным имуществом»

	1.1
	Актуализация существующей базы нормативных правовых актов в сфере управления муниципальной собственностью
	Отдел имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области
	финансирование не предусмотрено
	Х
	Х
	Х
	Х

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.
	Комплекс процессных мероприятий «Формирование, содержание и учет объектов муниципальной собственности»

	2.1
	Ведение реестра муниципальной собственности и поддержание его в актуальном состоянии
	Отдел имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области
	финансирование не предусмотрено
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.2
	Инвентаризация муниципального имущества
	Отдел имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области
	финансирование не предусмотрено
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.3.
	Оформление прав собственности на бесхозяйное и вымороченное имущество
	Отдел имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области
	финансирование не предусмотрено
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.4.
	Прием в муниципальную собственность имущества, переданного из государственной и федеральной собственности
	Отдел имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области
	финансирование не предусмотрено
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.5.
	Обслуживание и техническое сопровождение программно-технического комплекса по ведению базы данных по муниципальному имуществу
	Администрация муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области
	финансирование не предусмотрено
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.6.
	Содержание объектов муниципальной собственности
	Администрация муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области
	финансирование не предусмотрено
	Х
	Х
	Х
	Х

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	Х
	Х
	Х
	Х

	3.
	Комплекс процессных мероприятий «Повышение эффективности использования муниципального имущества»

	3.1
	Инвентаризация муниципального имущества на предмет выявления пустующих как объектов в целом, так и отдельных помещений в частности, для последующего предоставления их в аренду
	Отдел имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области
	финансирование не предусмотрено
	Х
	Х
	Х
	Х

	3.2
	Проведение оценки муниципального имущества с целью его продажи или предоставления в аренду
	Отдел имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области
	местный бюджет
	30,0
	10,0
	10,0
	10,0

	3.3
	Проведение технической инвентаризации недвижимого имущества
	Отдел имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области
	местный бюджет
	60,0
	20,0
	20,0
	20,0

	3.4
	Организация работы по межеванию земельных участков, обеспечению постановки их на кадастровый учет
	Отдел имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области
	местный бюджет
	270,0
	90,0
	90,0
	90,0

	3.5.
	Организация и проведение торгов по продаже объектов, находящихся в муниципальной собственности
	Отдел имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области
	финансирование не предусмотрено
	Х
	Х
	Х
	Х

	3.6.
	Организация и проведение торгов по предоставлению объектов, находящихся в муниципальной собственности, в аренду
	Отдел имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области
	финансирование не предусмотрено
	Х
	Х
	Х
	Х

	3.7.
	Организация и проведение работы по выявлению неучтенных земельных участков на территории района
	Отдел имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области
	финансирование не предусмотрено
	Х
	Х
	Х
	Х

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	360,0
	120,0
	120,0
	120,0

	4.
	Комплекс процессных мероприятий «Администрирование доходов, поступающих от распоряжения муниципальной собственностью»

	4.1.
	Учет и контроль поступлений неналоговых платежей
	Отдел имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области
	финансирование не предусмотрено
	Х
	Х
	Х
	Х

	4.2.
	Проведение предупредительной и исковой работы с недобросовестными арендаторами
	Отдел имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области
	финансирование не предусмотрено
	Х
	Х
	Х
	Х

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	Х
	Х
	Х
	Х

	5.
	Комплекс процессных мероприятий «Контроль за использованием муниципального имущества»

	5.1.
	Проведение муниципального земельного контроля
	Отдел имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области
	финансирование не предусмотрено
	Х
	Х
	Х
	Х

	5.2.
	Проведение контроля за целевым использованием муниципального имущества
	Отдел имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области
	финансирование не предусмотрено
	Х
	Х
	Х
	Х

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	Х
	Х
	Х
	Х

	Всего по муниципальной программе, в том числе:

федеральный бюджет

областной бюджет

местный бюджет

внебюджетные источники
	360,0

0

0

360,0

0
	120,0

0

0

120,0

0
	120,0

0

0

120,0

0
	120,0

0

0

120,0

0

Рег. № 0566 от 18.12.2023, Подписано ЭП: Титов Виктор Борисович, "Глава муниципального образования ""Монастырщинский район"" Смоленской области" 18.12.2023 12:24:38, Распечатал________________